



MINISTERSTWO FUNDUSZY
I POLITYKI REGIONALNEJ

DEPARTAMENT EUROPEJSKIEGO
FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

data: 11 sierpnia 2020

znak sprawy: DZF-IV.7610.39.2020.PZ.2

identyfikator kosztulki: 1448707

telefon: 22 273 74 96

e-mail: Piotr.Zajaczkowski@mfi.gov.pl

Pan

Tomasz Iwański,
Zastępca Dyrektora Departamentu
Administracji Publicznej w MSWiA

Dotyczy: odpowiedzi na pismo z dnia 27 lipca br. w sprawie możliwości podwójnego finansowania kosztów pośrednich w projektach PO WER oraz w ramach ustawy o tarczy antykryzysowej.

Szanowny Panie Dyrektorze,

odpowiadając na pismo o sygn.: DAP-WMIFEFS-754-69-4/2020 dotyczące wątpliwości związanych z rozliczaniem kosztów pośrednich w projektach PO WER, w powiązaniu z pomocą udzielaną w ramach „Tarczy antykryzysowej” na podstawie ustawy z dnia 2 marca 2020 r. *o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych* (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 z późn. zm.), m.in. dot. zwolnienia ze składek ZUS pracowników, proszę przyjąć poniższą informację.

Założenie przedłożenia przez beneficjentów PO WER oświadczenia o zakazie podwójnego finansowania wydatków, o którym mowa w piśmie o sygn.: DZF-IV.7610.39.2020.PZ, obejmuje wszystkie wydatki kwalifikowalne w projekcie. Zatem oświadczenie obejmuje także koszty pośrednie (pomimo tego, że są rozliczane na podstawie stawek ryczałtowych), natomiast zakaz podwójnego finansowania spoczywa konsekwentnie na beneficjencie projektu, ponoszącym z tego tytułu odpowiedzialność, co



Fundusze
Europejskie

Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



wynika bezpośrednio z Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach EFRR, EFS i FS 2014-2020.

Należy zwrócić uwagę, że możliwość zwolnienia ze składek ZUS (jak również dofinansowania wynagrodzeń pracowników) nie miała charakteru przyznanej odgórnie pomocy pracodawcom, ponieważ konieczne było w tym celu złożenie stosownego wniosku do właściwych instytucji (np. ZUS lub WUP/PUP). Zakładając rzetelną postawę tych podmiotów przyjęto założenie, że mając zapewnione dofinansowanie etatów ze środków projektu EFS, nie powinni ubiegać się o wsparcie z Tarczy antykryzysowej (m.in. na ww. zwolnienia z opłacania składek ZUS pracowników), w zakresie w jakim ta pomoc powielalaby zabezpieczone w tym celu środki. Potwierdzam więc, że oświadczenie dotyczy również kosztów pośrednich projektu.

Jeżeli natomiast beneficjent uzyskał wsparcie w postaci czy to zwolnienia ze składek ZUS czy dofinansowania wynagrodzeń pracowników administracyjnych projektu EFS, winien złożyć odpowiednio zmodyfikowane oświadczenie, w którym wskaże fakt otrzymania pomocy z Tarczy antykryzysowej, załączając jednocześnie dokumenty pozwalające na stwierdzenie wysokości uzyskanej pomocy w ramach kosztów pośrednich projektu. Na tej podstawie właściwa instytucja dokona korekty kosztów pośrednich na etapie zatwierdzania wniosku o płatność. Mając na uwadze fakt, że przekazane oświadczenie stanowiło minimalny wzór, dokonanie niezbędnego dostosowania w powyższym zakresie pozostawia się właściwej instytucji pośredniczącej.

Z poważaniem,

Aleksandra Dmitruk
Zastępca Dyrektora Departamentu
/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości

- Instytucje Pośredniczące PO WER
- Departament Koordynacji Wdrażania Funduszy Unii Europejskiej, w miejscu